2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
7 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
02 июля 2025 года										№ 77
[bookmark: _Hlk200017416]О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 25.10.2007 № 70 «О принятии Положения «Об аттестации муниципальных служащих Местной администрации и Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна»

     В соответствии с Закон Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 25.10.2007 № 70 «О принятии Положения «Об аттестации муниципальных служащих Местной администрации и Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – решение № 70) следующие изменения:
1) В наименовании, в пункте 1 слова «Муниципального образования поселок Стрельна» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна».
2. Внести в Приложение № 1 к решению  № 70 изменения и дополнения в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Климачеву И.А.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета							И.А. Климачева

Приложение 1
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от 02.07.2025 №77

Изменения и дополнения в Положение «Об аттестации муниципальных служащих Местной администрации и Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна»

1. В наименовании Положения слова «Муниципального образования поселок Стрельна» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна».
2. В пункте 1.1. Положения «Об аттестации муниципальных служащих Местной администрации и Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденного решением № 70 (далее - Положение) слова «Муниципального образования поселок Стрельна» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»;
3. В пункте 2.1. Положения слова «Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета МО пос. Стрельна» заменить словами «Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета»;
4. В пункте 2.2. Положения слова «Главе муниципального образования – Председателю Муниципального Совета МО пос. Стрельна» заменить словами «Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета»;
5. В подпункте 2.6.5. Положения слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин»;
6. В пункте 2.8. Положения слова «профессиональных знаний и навыков» заменить словами «знаний и умений»;
7. В подпункте 2.9.4. Положения слово «надбавок» заменить словами «ежемесячных надбавок»;
8. В пункте 2.13. Положения слова «Муниципального образования поселок Стрельна» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»; слова «Комитета по труду и социальной защите населения» заменить словами «Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга»;
9. В пункте 2.14. Положения слова «по участию Комитета по труду и социальной защите населения» заменить словами «по участию Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга»;
10. В подпунктах 2.14.1.- 2.14.5. Положения слова «Комитет по труду и социальной защите населения» заменить словами «Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга»;
11. В пункте 3.2. Положения «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

12. В абзаце втором пункта 4.2. Положения слова «может принять решение о проведении аттестации в его отсутствие либо перенести аттестацию» словами «принимает решение о переносе аттестации»;
13. В пункте 4.3. Положения слово «, навыках» исключить;
14. В абзаце третьем пункта 4.4. Положения слово «профессиональные» исключить;
15. В пункте 5.3. Положения слова «представителем нанимателя (руководителя)» заменить словами «представителем нанимателя (работодателя);
16. В пункте 7. приложения к Положению слова «квалификационный разряд» в соответствующих падежах заменить словами «классный чин» в соответствующих падежах.

image1.jpeg